
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 31 июля 
2025 года № 190-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
1 августа 2025 года № 36558
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту подземных вод Министерства водных ресурсов и ирригации 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных 
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности министра
водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан 

Е. Ибрайханов

 

Приложение к приказу
Исполняющий обязанности

министра водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан

от 31 июля 2025 года № 190-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства сельского хозяйства 
Республики Казахстан

      1.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 мая 2015 года № 19-5/477 "Об утверждении натуральных норм на 
проведение мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 11525).



      2.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 июля 2016 года № 330 "Об 
утверждении Правил государственного ведения мониторинга и оценки мелиоративного
состояния орошаемых земель в Республике Казахстан и информационного банка 
данных о мелиоративном состоянии земель сельскохозяйственного назначения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актах 
за № 14227).
      3.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 ноября 2016 года № 476 "Об 
утверждении натуральных норм расходов материалов для эксплуатационных затрат 
при выполнении работ по оценке мелиоративного состояния орошаемых земель" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 14535).
      4.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года № 513 "Об 
утверждении натуральных норм положенности химических реактивов, лабораторной 
посуды и полевого снаряжения при проведении мониторинга и оценки мелиоративного
состояния орошаемых земель" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 16243).
      5.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 февраля 2020 Приказ
года № 39 "Об утверждении тарифов на оказываемые платные виды услуг 
республиканским государственным учреждением при проведении мониторинга и 
оценки мелиоративного состояния орошаемых земель" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 19997).
      6.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 февраля 2020 Приказ
года № 60 "Об утверждении Правил оказания платных видов услуг республиканским 
государственным учреждением при проведении мониторинга и оценки мелиоративного
состояния орошаемых земель" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актах за № 20057).
      7.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 января 2021 Приказ
года № 18 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22102).
      8.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 сентября 2022 Приказ
года № 280 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 19 февраля 2020 года № 60 "Об утверждении Правил 
оказания платных видов услуг республиканским государственным учреждением при 



проведении мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актах 
за № 29448).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


